飯山市放送番組審議会 会議録

出席者数：委員４人（３人欠席） 事務局４人（事業戦略室２人・㈱テレビ飯山２人）

                 日時 令和４年１１月２９日（火）午後３時３０分

～

                 場所 飯山市情報センター

１ 開会（進行：事業戦略室長）

２ 会長あいさつ

   委員が集まったせっかくの機会ということで有意義な時間を過ごせたらなと思います。

また、年度末に２年間の任期が終わります。これで最後になるかもしれない、良い時間に

していただきたい。

３ 協議事項

⑴ 自主放送番組について（資料１）

  ・㈱テレビ飯山説明

    出演者（タレント）に出演料は支払われているのか（委員）

    支払われています。（テレビ飯山）

  ・いいやま情報便の試聴

    しっかり見たことがなかったので参考になった。内容について事前に分かっていれ

ば見たいものがあった。（委員）

    いつも朝７時から見ている。いい番組だと思う。（委員）

    大切なことを伝えるため文字を多く入れているが、じっと見ていると文字だけとい

う場面が多かった。違う映像を入れるなど工夫が必要だと感じた。（委員）

    字が小さい場面があった（委員）

    スピード感が良く情報もすんなり入ってくると感じた。文字はやはり多いと感じた。

市役所職員の出演者はご時勢だがマスクをしていて口の動きがわからなかった。複数

人がマスクをしている場合、誰が話しているかわからないかもしれない。一人で出演

するのであればマスクは外してほしいと感じた。（委員）

    モコミュで当該番組は放送されているのか（事務局）

    放送されています。また、必要なところだけ見られます。（テレビ飯山）

４ 報告・その他

 ⑴ 飯山市情報通信施設条例第 23条の規定により報告すべき事項について

  ・該当事項なし

⑵ その他

    なし

５ 閉会 （午後４時１０分）